
12.12.2022, 36
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ДПО РМАНПО Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 12.12.2022 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Ультразвуковая диагностика 

Председательствовал: М. И. Пыков
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Р. И. Джаватханова
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

Д. Н. Годлевский
(И.О. Фамилия)

Е. Н. Сиднева
(И.О. Фамилия)

М. В. Мазуркевич
(И.О. Фамилия)

В. В. Митьков
(И.О. Фамилия)

Н. Ф. Берестень
(И.О. Фамилия)

С. А. Дроздов
(И.О. Фамилия)

О. М. Едигарова
(И.О. Фамилия)

О. Ю. Кузнецова
(И.О. Фамилия)

Т. Р. Лаврова
(И.О. Фамилия)

Т. В. Селютина
(И.О. Фамилия)

А. Ю. Шустова
(И.О. Фамилия)

А. И. Гуревич
(И.О. Фамилия)

К. В. Ватолин
(И.О. Фамилия)

Т. Г. Воронина
(И.О. Фамилия)

Е. Д. Худорожкова
(И.О. Фамилия)

М. К. Рыбакова
(И.О. Фамилия)

Г. Г. Рудько
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 23.06.2022 №2 
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Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 12.12.2022 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 44 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 37 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Хань Айдо Павловна 70% или более
2. Баранов Сергей Николаевич 70% или более
3. Князева Светлана Юрьевна 70% или более
4. Воронова Ольга Романовна 70% или более
5. Аксенова Тамара Александровна 70% или более
6. Кусраева Теа Нодаровна 70% или более
7. Богданов Аркадий Кириллович 70% или более
8. Балаева Зара Абдурахмановна 70% или более
9. Рузиева Гулбахор Абдуллоджоновна 70% или более

10. Аубекеров Тимур Кадырбекович 70% или более
11. Кашоян Анна Робертовна 70% или более
12. Поддубная Дарья Алексеевна 70% или более
13. Насыров Бекмурат Мидинович 70% или более
14. Бабаев Орхан Рауф оглы 70% или более
15. Зудова Мария Александровна 70% или более
16. Смулько Дмитрий Владимирович 70% или более
18. Алеева Энися Ильфатовна 70% или более
19. Богданов Кирилл Аркадьевич 70% или более
20. Сенягина Ольга Игоревна 70% или более
23. Андреева Ирина Сергеевна 70% или более
24. Моисеева Анастасия Олеговна 70% или более
25. Хромова Ольга Игоревна 70% или более
26. Арсентьева Ульяна Андреевна 70% или более
27. Лариохина Светлана Юрьевна 70% или более
29. Амиянц Инна Альбертовна 70% или более
31. Яковлева Анастасия Витальевна 70% или более
33. Мусаева Мумина Ахмедовна 70% или более
34. Вихирева Светлана Евгеньевна 70% или более
35. Акатушева Наталья Николаевна 70% или более
36. Макарова Тамара Павловна 70% или более
37. Исупова Наталья Викторовна 70% или более
38. Аитова Наталья Николаевна 70% или более
39. Морозова Екатерина Андреевна 70% или более
41. Гончарова Марина Юрьевна 70% или более
42. Микита Михаил Михайлович 70% или более
43. Масленникова Наталья Владимировна 70% или более
44. Адошина Надежда Александровна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:
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1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Хань Айдо Павловна Сдано
2. Баранов Сергей Николаевич Сдано
3. Князева Светлана Юрьевна Сдано
4. Воронова Ольга Романовна Сдано
5. Аксенова Тамара Александровна Сдано
6. Кусраева Теа Нодаровна Сдано
7. Богданов Аркадий Кириллович Сдано
8. Балаева Зара Абдурахмановна Сдано
9. Рузиева Гулбахор Абдуллоджоновна Сдано

10. Аубекеров Тимур Кадырбекович Сдано
11. Кашоян Анна Робертовна Сдано
12. Поддубная Дарья Алексеевна Сдано
13. Насыров Бекмурат Мидинович Сдано
14. Бабаев Орхан Рауф оглы Сдано
15. Зудова Мария Александровна Сдано
16. Смулько Дмитрий Владимирович Сдано
17. Рогатных Юлия Константиновна Не сдано
18. Алеева Энися Ильфатовна Сдано
19. Богданов Кирилл Аркадьевич Сдано
20. Сенягина Ольга Игоревна Сдано
21. Климова Анна Владимировна Не сдано
22. Чекмарёва Людмила Юрьевна Не сдано
23. Андреева Ирина Сергеевна Сдано
24. Моисеева Анастасия Олеговна Сдано
25. Хромова Ольга Игоревна Сдано
26. Арсентьева Ульяна Андреевна Сдано
27. Лариохина Светлана Юрьевна Сдано
28. Кабардаева Динара Аджимуратовна Не сдано
29. Амиянц Инна Альбертовна Сдано
30. Дубовицкая Ирина Яковлевна Не сдано
31. Яковлева Анастасия Витальевна Сдано
32. Пшизапекова Лариса Аслановна Не сдано
33. Мусаева Мумина Ахмедовна Сдано
34. Вихирева Светлана Евгеньевна Сдано
35. Акатушева Наталья Николаевна Сдано
36. Макарова Тамара Павловна Сдано
37. Исупова Наталья Викторовна Сдано
38. Аитова Наталья Николаевна Сдано
39. Морозова Екатерина Андреевна Сдано
40. Гончарова Виктория Николаевна Не сдано
41. Гончарова Марина Юрьевна Сдано
42. Микита Михаил Михайлович Сдано

4



43. Масленникова Наталья Владимировна Сдано
44. Адошина Надежда Александровна Сдано

Председатель М. И. Пыков
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя Д. Н. Годлевский
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Р. И. Джаватханова
(подпись) (И.О. Фамилия)
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